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Sposób wyrobu pustaków budowlanych.
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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wyrobu pustaków budowlanych, którego
wszystkie bądź tylko niektóre otwory są
wypełnione porowatą masą izolacyjną.
Według sposobu niniejszego pustaki te¬

go rodzaju wytwarza się z gliny, zaś jako
masę do wypełniania jego otworów używa
się mieszaniny gliny z miałkim węglem lub
z miałem koksowym i torfem, z trocinami, z
sieczką, z igliwiem lub z podobnym maie-
rjąłem palnym. Pustak po wypełnieniu
wszystkich lub niektórych jego otworów
taką dobrze wymieszaną masą poddaje się
suszeniu, a następnie wypalaniu. Wskutek
spalenia się cząstek palnych, znajdujących
się w takiem wypełnieniu pustaka powstają
w masie izolacyjnej puste przestrzenie,

dzięki czemu pustak według wynalazku sta¬
je się bardzo lekki i odznacza się wybitnemi
właściwościami izolacyjnemi, a także trud¬
no przewodzi dźwięki. Wypalony pustak
opisanej powyżej budowy wykazuje poza
tern dużą wytrzymałość mechaniczną i na¬
daje się doskonale zarówno do budowy
sklepień jak i do budowy ścian zewnętrz¬
nych.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu pustaków budowlanych,
których bądź wszystkie bądź tylko niektó¬
re otwory są wypełnione porowatą masą
izolacyjną, znamienny tern, że dowolnej
postaci pustak, wykonany z gliny, po wy-



pełnieniu wszystkich lub niektórych jego o-
tworów masą izolacyjną, stanowiącą mie¬
szaninę gliny z węglem lub z miałem kokso¬
wym, z torfem, z trocinami, z sieczką, z
igliwiem lub z podobnym materjąłem pal¬
nym, poddaje się suszeniu, a następnie wy¬
palaniu, wskutek czego w masie, wypełnia¬
jącej otwory pustaka, powstają puste prze¬

strzenie, dzięki czemu otrzymuje się poro¬
waty pustak o stosunkowo niewielkiej wa¬
dze i wybitnych właściwościach izolacyj¬
nych.

Józef Handzelewicz.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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